EERV. DETERMINAZIONT DIRIC,
S vl

PR— i, 7 | e
SR, A ki

TRASMESSA L _

gk 7 N0V 200
IR, RESF, BEL };ﬁ%‘%@&{}
VISTRUTH el TTIVE
ofis ;I,k?mm@}-
/

VW.COmuUne.ragusa.it
“ _ ' ) {Franeges
e
V‘ 4

. SETTORE X
" Servizi Sociali ed Assistenza
Piazza S. Giovanni— Pal INA - Tel. 0932 676582 — Fax 0932 220287

E-mail | servizi sociali@comune. ragusa.it

]
Eeest

ll\ﬂ

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- Annotata al Registro
OGGETTO: Compartecipazione alle spese — Convegno sulla

(Generale in data
disabilita infantile nella famiglia 29 e 30 ottobre 2004

H ¥
N. & 30

290772004
N. L} SETTORE 12°

DATA 23- (6 - ool

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA™ DEI FONDI

/o
r

o f \ ] ~ : %, r Y

BiLI68 cap i43-H pENoM. ekl - bR by /

LY ik : |
0 INTERV. U >

i

[0 sErv.

FUNZ.__J
I RW{EQ%E’CAPO o
. - (2’%‘1‘:/&///2

/

1 3 4 i,‘f - ?,,. 43
del mese di b o G

o

<L

L) 3 - . oa . L / ' 13
['anno duemilaguattro 11 giormo VY LA el

nell’Ufficio del Settore XII, il Dirigente Dr. Alessandro Licitra, ha adotiato |

seguente determinazione:



IL DIRIGENTE
Premesso:
che 1’Associazione Icaro ONLUS, in occasione dell’anno internazione della
famiglia, intende organizzare un convegno il 20 e 30 ottobre 2004 nei locali delia
Sala “al 318”7 di Ctr. Nunziata a Ragusa. Il convegno sara articolato in due giornate: il
20 ed il 30 ottobre con la partecipazione di relatori altamente qualificati che
provengono da diversi ambiti: Universita, Istituzioni Pubbliche e privato sociale. |
principali temi del convegno riguarderanno: il ruolo della famiglia nell’integrazione
sociale; la normativa sull’educazione inclusiva delle persone con disabilita in Italia;
gli ausili nel contesto riabilitativo, I’autonomia personale nei mezzi di trasporto.
"1l convegno & rivolto a tutta la cittadinanza ed in particolare alle famiglie che
vivono il problema della disabilita al proprio interno.
A tal proposito " Associazione Icaro con istanza in data 7 settembre 2004 prot.
n® iﬁﬁfﬁ ha presentato un preventivo di spesa presunto di'€ 13.060.00 occorrente

per la realizzazione del convegno.

Pertanto data 'importanza che l'iniziativa riveste nell’ambito delle politiche
sociali e sentito 1"Assessore al ramo, si propone di compartecipare all'iniziativa
sostenendo le spese di viaggio e di viito per i refatori per un importa di € 2.000.00 che
sararmo liquidate a presentazione di debita documentazione fiscale intestata la
Comune di Ragusa.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni  dei dirigenti, indicati mnell’art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si invia.

Visto il successivo art. 63 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare come esposto in proposta, la compartecipazione alle spese del
Convegno “La disabilita infantile nella famiglia” per la somma complessiva di €.
2.000,00.

2)  Alla spesa si fara fronte con 1 fondi imputati alla Funz. 10 Serv. 04 Interv.05
Cap.1693.3 impegno (n°3 964/
3}  Erogare la superore $Rima di €. 2.000,00 alla Associazione Icaro ONLUS,
legalmente rappresentata dal Geom. Sebastiano Veloce, a presentazione della debita
documentazione fiscale intestata al Comune di Ragusa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
dott. Alessgndro Liciirg
AT A SN




PARERI AL SENSI DELLA LR, 48/91 (ARTT. 53 E 35 L.142/50)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA®
St attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, comma 1 della legge 142/90
[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
51 attesta la copertura {inanziaria

Ragusa,

SABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in dé‘:a ‘%iema all*Albo Pretorio. per
la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dnl,_b ziale e di averne frasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragusé, e ;f M!/ 25

I MESSO COMUNALE

= 4y s

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di 'p;gjiziﬁii'cazione e
cioé dal  w § f«{f ff::,» 4 al ﬁf «{»{yj[a 5
Fi

Ragusa, - j {{if e : )

L MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale. da servire per uso amministrativo

g

Ragusa,

[L SEGRFTARIO GENERALE



